candidatos al "Premio Nacional de Sanidad Animal 2025", que se otorgará al profesionista que se haya destacado por su trabajo
en la prevención, control y erradicación de las enfermedades y plagas de los animales en México, el cual consiste en medalla,
diploma y gratificación económica de $518,600.00 (Quinientos dieciocho mil seiscientos pesos 00/100 M.N.).

BASES

Para la selección de las y los participantes se tomarán en consideración las siguientes distinciones:

1.       Podrán participar como candidatos todas las personas de nacionalidad mexicana que posean un título profesional de

[...]

En el caso de las propuestas remitidas por correo certificado a través del Servicio Postal Mexicano, se aceptarán aquellas
en las que, pese a su recepción extemporánea, la fecha del matasellos coincida con el límite de la convocatoria.

Del Premio
6.     El premio consistirá en:

I.     Estímulo económico, por la cantidad de $518,600.00 (Quinientos dieciocho mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), para
el ganador que dictamine el Jurado.

II.         Medalla de 6 cm de diámetro de bronce bañada en oro y una réplica de bronce bañada en plata, en el anverso
llevará la inscripción "Premio Nacional de Sanidad Animal 2025" y en su reverso "SENASICA".